
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  50  DEL 07-08-2015 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA ARREDI PER LA 

MESSA IN FUNZIONE DI LOCALE DA ADIBIRE A BAR PRESSO IL 

FABBRICATO COMUNALE DENOMINATO “EX LATTERIA” – CIG Z7B14B1470. 

RESTITUZIONE SOMMA VERSATA A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIONALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Marco Chiera 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione G.C. n. 46 del 22.08.2012;  

- la deliberazione G.C. n. 57 del 11/10/2014; 

- la deliberazione G.C. n. 14 del 21/02/2015; 

- la deliberazione G.C. n. 27 del 16/05/2015;  

 

VISTA la propria determinazione n. 19 del 20/05/2015, per l’affidamento della fornitura e posa 

in opera arredi per la messa in funzione di locale da adibire a bar presso il fabbricato comunale 

denominato “ex latteria” tramite cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i., mediante ricorso al Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 

 

CONSIDERATO che: 

- in esecuzione dei provvedimenti succitati, si è proceduto alla predisposizione della RDO n. 

847114 tramite la piattaforma MEPA, per fornitura e posa in opera di arredi per il locale bar 

presso il fabbricato comunale denominato "Ex Latteria", mediante il criterio del prezzo più 

basso, espresso mediante ribasso rispetto all’importo a base di gara di € 39.000,00; 

- la RDO è stata inviata ai seguenti operatori economici, tutti regolarmente iscritti ed operanti 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione: 

• Arredoshop Olivero Sas; 

• Tecnobi srl; 

• Angelo Po Grandi Cucine; 

• Grandi Cucine Failoni snc di Failoni Armando e Salvaterra Giuseppe; 

• Itel Grandi Cucine; 

 

DATO ATTO: 

- che entro il termine fissato per la presentazione, le ore 12 del 05.06.2015, perveniva, tramite 

caricamento sulla piattaforma MEPA, la sola offerta della ditta Tecnobi srl con sede a 



Castelletto Ticino, S.S. Sempione 223, c.f./p.i. 01073710038; 

- che tale offerta era corredata di tutta la documentazione amministrativa richiesta e pertanto 

veniva ammessa alla procedura; 

- che l’offerta economica presenta un ribasso del 3% rispetto al prezzo posto a base di gara di 

€ 39.000,00, per un importo di aggiudicazione di € 37.830,00 Iva esclusa; 

- che, stante la formale regolarità dell’offerta presentata, si procedeva all’aggiudicazione 

provvisoria tramite l’apposito applicativo MEPA; 

- che, effettuati gli opportuni controlli di regolarità della ditta, si procedeva successivamente 

all’aggiudicazione definitiva tramite l’apposito applicativo MEPA; 

 

VISTA la richiesta della ditta Arredoshop Olivero sas di Stefano Ronco & C – Vercelli – p.i. 

02267580021, pervenuta in data 01.08.2015, inerente alla restituzione della somma di € 152,00, 

versata a favore del Comune di Barengo quale deposito cauzionale integrativo rispetto alla 

fidejussione costituita per la partecipazione alla gara di che trattasi, non formalizzata tramite 

la presentazione di idonea offerta per motivi organizzativi interni alla medesima ditta; 

 

RITENUTO di dover corrispondere alla richiesta inoltrata, procedendo alla restituzione di 

detta somma di € 152,00, stante l’avvenuta aggiudicazione definitiva della gara ed in 

considerazione del fatto che, comunque, la ditta Arredoshop Olivero sas non ha presentato 

alcuna offerta in merito; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 

12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni; 

 

VISTO il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con 

d.P.R. 05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di Barengo di nomina del responsabile del servizio tecnico 

comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la restituzione alla ditta Arredoshop Olivero sas di Stefano Ronco & C – 

Vercelli – p.i. 02267580021, della somma di € 152,00, versata a favore di questo Comune 

quale deposito cauzionale integrativo rispetto alla fidejussione costituita per la 

partecipazione alla gara in oggetto, comunque non formalizzata tramite la presentazione 

di idonea offerta; 

2) Di dare atto che la somma di € 152,00 viene incassata alla risorsa  6.04.0000/6004 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 



3) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’emissione dei provvedimenti 

inerenti al rimborso di € 152,00 a favore della ditta Arredoshop Olivero sas, imputando 

la spesa all’intervento n 4.00.00.04/5004 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il rimborso 

mediante bonifico bancario (IBAN IT45M0503410000000000000799); 

 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                            Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

                                                                                                   f.to Chiera Geom. Marco                                                     



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data   12.08.2015  

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                         f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°  212   su  Int.  4.00.00.04/5004 Mand. n° 428 in data 14.08.2015 

Acc. n°  38.1  su  Ris.  6.04.0000/6004  Rev.    n° 219  in data 12.08.2015 

 

Li, 12.08.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                      f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   12.08.2015                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                  f.to  Chiera Geom. Marco 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 12.08.2015                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to  Gugliotta Dott. Michele 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    398         Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 24.09.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                           f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 12.08.2015                                Il SINDACO 

                                                                                                          f.to Maggeni Geom. Fabio 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 24.09.2015 

                                                                                          Il Funzionario delegato 

                                                                                              Carnevali Rosangela 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


